REQUERIMENTO DE DESARQUIVAMENTO

(Do Sr. DELEY)

Solicita desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente,

Em face do encerramento da 52ª legislatura ter acarretado, nos termos do

art. 105 do regimento interno da Câmara dos Deputados, o arquivamento de

diversas proposições, solicito a Vossa Excelência, com base no parágrafo único

do mesmo dispositivo regimental, que sejam desarquivadas as seguintes

proposições de minha autoria, conforme relacionado abaixo:

• Projeto de Lei n° 4464, de 2004, que estabelece medidas para o controle de

avifauna nas imediações de aeródromos;

• Projeto de Lei n° 1956, de 2003, que trata sobre contratos, cessões, termos,

ajustes, procurações e outros instrumentos congêneres, unilaterais ou

bilaterais, assinados por atletas profissionais ou não profissionais;

• Projeto de Lei n° 943, de 2003, que discorre sobre o crime de terrorismo

biológico;

• Projeto de Lei n° 937, de 2003, que dispõe sobre seguro de

responsabilidade civil por dano ambiental.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2007.

Deputado DELEY
PSC-RJ